UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

GABINETE DA DIREÇÃO

RESOLUÇÃO Nº. 005/2021

 A PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS
E DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias,

Considerando o que consta na Resolução Nº 13/2003 - CUNSUNI;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar com aprovação ad referendum, a indicação dos professores Giovani Decot

Galgano, Coordenador do Colegiado do Curso de Física e Tatiana Santos Barroso, coordenadora
do Colegiado do curso de Ciências Biológicas Licenciatura e a discente Karine Buzon Carvalho

(matrícula 2014204238) para comporem a Comissão Especial responsável pela organização das

atividades de recepção dos alunos ingressantes do período letivo 2021/2, neste Centro de

Ciências Exatas Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo (CCENS-UFES).

Art. 2º. A comissão atuará de forma conjunta e será composta por membros do CCENS, do

Centro de Ciências Agrárias e Engenharias (CCAE) e um representante da Secretaria Única de
Graduação (Sugrad) – Setorial Sul.

Parágrafo único. Compete à comissão:

I. Propor e coordenar as atividades que visem à integração dos alunos ingressantes no CCENS-
UFES, no semestre de referência;

II. Encaminhar, à Direção deste Centro de Ensino, quaisquer denúncias que envolvam a

participação de alunos em atos lesivos à propriedade e aos direitos coletivos e/ou individuais,
durante o período de recepção aos novos alunos; e

III. Elaborar, no prazo de 48 (quarenta e oito)horas, relatório circunstanciado sobre as

denúncias de que trata o inciso anterior, encaminhando o respectivo processo para as

providências e as ações previstas no Regimento Geral desta Universidade.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2021.

GLAUCIO DE MELLO CUNHA

NA PRESIDENCIA

Este documento foi assinado digitalmente por GLAUCIO DE MELLO CUNHA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/304637?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GLAUCIO DE MELLO CUNHA - SIAPE 3172843
Vice-Diretor do Ciências Exatas Naturais e Saúde
Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS
Em 09/11/2021 às 14:51

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/304637?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por GLAUCIO DE MELLO CUNHA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/304637?tipoArquivo=O